4

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.06.2018
	                                                                                         № 659

	г. Североуральск

О проведении городских мероприятий,

посвященных празднованию Дня молодежи России
Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Североуральского городского округа, Планом реализации приоритетных направлений работы с молодежью подпрограммы «Организация работы с молодежью в Североуральском городском округе» муниципальной программы Североуральского городского округа «Реализация молодежной политики и патриотического воспитания граждан Североуральского городского округа до 2024 года» утвержденным постановлением Администрации Североуральского городского округа от 23.03.2018 № 306, Планом реализации комплекса официальных мероприятий Североуральского городского округа
на 2018 год, утвержденным постановлением Администрации Североуральского городского округа от 26.01.2018 № 92, в целях создания условий для реализации творческого потенциала молодежи, популяризации массовых форм организации молодежного досуга, активизации молодежной инициативы, развития подростковой и юношеской инициативы и активизации молодежи Североуральского городского округа в проведении городских мероприятий, посвященных празднованию Дня молодежи России, Администрация Североуральского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести на территории Североуральского городского округа 30 июня 2018 года городские мероприятия, посвященные празднованию Дня молодежи России.

2. Утвердить:

1) состав оргкомитета по подготовке и проведению городских мероприятий, посвященных празднованию Дня молодежи России (прилагается);

2) план по подготовке и проведению городских мероприятий, посвященных празднованию Дня молодежи России (прилагается);

3) программу проведения городских мероприятий, посвященных празднованию Дня молодежи России (прилагается);

3. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций принять участие в подготовке и проведении городских мероприятий, посвященных празднованию Дня молодежи России.

4. Директору муниципального бюджетного учреждения культуры
«Центр культуры и искусства» С.Н. Скоробогатовой:
1) предоставить территорию Георгиевского парка около Дворца культуры «Современник» для организации и проведения мероприятий;

2) организовать подключение звукоусилительной аппаратуры 30 июня
2018 года с 15-00 до 21-00 в ДК «Современник»;

3) предоставить помещения в ДК «Современник» для размещения организаторов мероприятия и артистов 30 июня 2018 года.

5. Рекомендовать государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Североуральская центральная городская больница»
(В.А. Новоселов):

организовать дежурство бригады врачей «Скорой помощи» во время проведения праздничных мероприятий 30 июня 2018 года;

выделить автотранспорт на акцию «Узнай свой ВИЧ-статус» с анонимным экспресс-тестированием всех желающих 30 июня 2018 года с 17-00 до 21-00.
6. Рекомендовать Отделу Министерство внутренних дел России по городу Североуральску (А.Ф. Салямов) совместно с Местной общественной организацией «Народная дружина Североуральского городского округа» оказать содействие в охране общественного порядка на период проведения мероприятий на площадке у Георгиевского парка 30 июня 2018 года с 16-00 до 21-00 часов.
7. Рекомендовать Федеральному казенному учреждению
«15 Отряд Федеральной противопожарной службы по Свердловской области» (Н.И. Попов) оказать содействие Администрации Североуральского городского округа в обеспечении пожарной безопасности во время проведения мероприятий.

8. Отделу экономики и потребительского рынка Администрации Североуральского городского округа (Н.В. Калмыкова) организовать работу выездной торговли, развлекательных аттракционов и точек общественного питания во время проведения мероприятия.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на исполняющего обязанности Заместителя Главы Администрации Североуральского городского округа Ж.А. Саранчину.
10. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Североуральского городского округа.
11. Государственному автономному учреждению печати Свердловской области «Редакция газеты «Наше слово»» (А.В. Панкевич) и Муниципальному автономному учреждению «Североуральская городская информационная студия радиовещания «Северный вестник» (Л.Д. Вахрушева) освещать мероприятия
по подготовке и проведению праздничных мероприятий, посвященных празднованию Дня молодежи России.

Глава
Североуральского городского округа

       В.П. Матюшенко
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Североуральского городского округа

от 13.06.2018 № 659
«О проведении городских мероприятий,

посвященных празднованию
Дня молодежи России»

Состав оргкомитета

по подготовке и проведению городских мероприятий,

посвященных празднованию Дня молодежи России

	1.Саранчина

Жанна Анатольевна

	Исполняющий обязанности Заместителя Главы Администрации Североуральского городского округа, председатель оргкомитета;

	Члены оргкомитета:

	2.Вахрушева Людмила Дмитриевна
	главный редактор муниципального автономного учреждения «Североуральская городская информационная студия радиовещания «Северный вестник»;

	3.Гусакова Татьяна Яковлевна
	председатель Североуральской городской территориальной избирательной комиссии;

	4.Жданова Марина Алексеевна
	директор муниципального казенного учреждения «Объединение молодежно-подростковых клубов Североуральского городского округа»;

	5.Калмыкова Наталья Вячеславовна
	заведующий отделом экономики и потребительского рынка Администрации Североуральского городского округа;

	6.Лявдин Юрий Валерьевич
	директор общества с ограниченной ответственностью «Спецсервис» (по согласованию);

	7.Мостовой Евгений Викторович
	заведующий отделом по-городскому и жилищно-коммунальному хозяйству Администрации Североуральского городского округа;

	8.Новоселов Владимир Алексеевич
	главный врач государственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Североуральская центральная городская больница» (по согласованию);

	9.Ощепкова Ирина Николаевна
	начальник Управления образования Администрации Североуральского городского округа;

	10.Панкевич Анна Владимировна
	директор государственного автономного учреждения печати Свердловской области «Редакция газеты
«Наше слово»» (по согласованию);

	11. Пешкина

Ольга Сергеевна
	Руководитель общественной молодежной организации «Молодая гвардия Единой России»

	11.Салямов Артур Фатыхович
	Начальник Отдела Министерство внутренних дел России по городу Североуральску (по согласованию);

	12.Сайб Марина Владимировна
	ведущий специалист отдела культуры, спорта, молодежной политики и социальных программ Администрации Североуральского городского округа;

	13.Скоробогатова Светлана Александровна
	директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр культуры и искусства»;

	14.Томуз Эдуард Григорьевич
	директор муниципального бюджетного учреждения «Физкультура и Спорт»;

	15.Чириков Михаил Иосифович
	заведующий отделом культуры, спорта, молодежной политики и социальных программ Администрации Североуральского городского округа.

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Североуральского городского округа

от 13.06.2018г. № 659
«О проведении городских мероприятий,

посвященных празднованию
Дня молодежи России»

План по подготовке и проведению

городских мероприятий, посвященных

празднованию Дня молодежи России

	№
	Мероприятия
	Дата и время проведения
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4

	Раздел 1. Организационные мероприятия

	1.
	Подготовка сценария, плана
и программы проведения
Дня молодежи России
	с 01.06.2018г. – 28.06.2018г.
	Отдел культуры, спорта, молодежной политики
и социальных программ Администрации Североуральского городского округа,

муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр культуры и искусства»,

муниципальное казенное учреждение «Объединение молодежно-подростковых клубов Североуральского городского округа»

	2.
	Обеспечение охраны правопорядка на празднике
с 16.00 до 21.00 часов (площадка у Георгиевского парка)
	30.06.2018г.
	Отдел МВД России
по городу Североуральску

(по согласованию)

	3
	Организация дежурства бригады врачей во время проведения мероприятий 17.00 до 21.00 часов (площадь Мира)
	30.06.2018г.
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Свердловской области «Североуральская центральная городская больница»

(по согласованию)

	4
	Организация работы выездной торговли, развлекательных аттракционов и точек общественного питания во время проведения мероприятия (площадь Мира)
	30.06.2018г.

с 14-00
	Отдел экономики
и потребительского рынка Администрации Североуральского городского округа, индивидуальные предприниматели

(по согласованию)

	5
	Организация уборки территории (Георгиевский парк, площадь Мира)
	30.06.2018г.

(с 07-00 до 9-00)

01.07.2018

(с 07-00 до 9-00)

	Отдел по-городскому
и жилищно-коммунальному хозяйству Администрации Североуральского городского округа, общество с ограниченной ответственностью «Спецсервис»

(по согласованию)

	6
	Оформление сцены (Георгиевский парк), озвучивание
	30.06.2018г.
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр культуры и искусства»

	Раздел 2. Информационное обеспечение

	7
	Информирование населения
о проведении Дня молодежи
в средствах массовой информации
	с 14.06.2018г. – 30.06.2018г.
	Редакция газеты

«Наше слово», муниципальное казенное учреждение «Североуральская городская информационная студия радиовещания «Северный вестник»

	8
	Изготовление афиши
	22.06.2018г.
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр культуры и искусства»

	Раздел 3. Транспортное обеспечение

	9
	Организация доставки представителей клубных учреждений культуры
для участия в праздновании
Дня молодежи
	30.06.2018г.
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр культуры и искусства»

ДК «Современник»

УТВЕРЖДЕНА

постановлением Администрации

Североуральского городского округа

от 13.06.2018г. № 659
«О проведении городских мероприятий,

посвященных празднованию
Дня молодежи России»

Программа проведения городских мероприятий,

посвященных празднованию Дня молодежи России

	№ п/п
	Мероприятие
	Дата и время проведения
	Место проведения
	Ответственный

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Спортивные соревнования Фестиваля творчества и спорта «Творческий меридиан»
	27 мая 2018

с 11-00
	Стадион «Горняк»
	Лухманова И.М.

Жданова М.А.

	2
	Творческий этап Фестиваля творчества и спорта «Творческий меридиан» (заочный)
	С 15 мая по 30 июня 2018 года
	МКУ «ОМПК СГО»,

г.Североуральск,

ул. Мира, д.6
	Сайб М.В.

Жданова М.А.

	3
	Конкурс фоторабот «Молодежь в объективе»
	С 29 мая по 30 июня 2018 года
	Приемная ВПП «Единая Россия»
	Пешкина О.С.

	4
	Традиционный легкоатлетический пробег

«Походяшинские тропы»

	23 июня 2018 года

с 11-00
	Территория стадиона «Горняк» муниципального бюджетного учреждения «Физкультура
и Спорт»
	Лухманова И.М.

	5
	Турнир по активным шахматам
	24 июня 2018 года

с 11-00
	Шахматный клуб,

г.Североуральск, ул. Свердлова, д.5
	Лухманова И.М.

	6
	Акция по сдаче крови «Донор»
	28 июня  2018 года

с 07-00
	Кабинет трансфузионной терапии

Отделения

Североуральской ЦГБ

г.Североуральск, ул. Ленина, д.33
	Новоселов В.А.

Сайб М.В.

Жданова М.А.

	7
	Военно-патриотическая игра для работающей молодежи
	30 июня 2018 года

с 09-30 по

13-00
	Территория городского округа
	Сайб М.В.

Жданова М.А.

	8
	Всероссийская фото-акция «Сушка»
	30 июня 2018 года

с 16-00 по

21-00
	Площадка
в Георгиевском парке
	Сайб М.В.

Жданова М.А.

	9
	Молодежные площадки «Творчество без границ» совместно с волонтерами
	30 июня 2018 года

с16-00

по 19-00
	Площадка
в Георгиевском парке
	Сайб М.В.

Жданова М.А.

Скоробогатова С.Н.

Коробейникова Г.Э.

Пешкина О.С.

Булгаков С.А.

Гусакова Н.Б. Лебедева Т.С.

	10
	Концертно–игровая Программа

(Центральная площадка)

выступление Главы, награждение молодых специалистов, чествование выпускников-медалистов,

чествование волонтеров,

творческие выступления

Выступление творческих коллективов и гостей города

 Аттракционы, торговля

	30 июня 2018 года

с 17-00

по 21-00
с 11-00

по 21-00

	Площадка
в Георгиевском парке

	Чириков М.И.

Ощепкова И.Н.

Копылов А.Н.

Минзарипова Ю.В.

Жданова М.А.

Скоробогатова С.Н.

Калмыкова Н.В.,

индивидуальные предприниматели

	11
	Профилактическая акция

«Проверь свой ВИЧ статус»
	с 17-00

по 21-00
	Площадь Мира
	Новоселов В.А.

Гырнец Н.А.

	12
	Выпуск полосы «Новое поколение»
	Дата по согласованию
	Газета
«Наше слово»
	Панкевич А.В.

Жданова М.А.

СОГЛАСОВАНИЕ

проекта постановления Администрации Североуральского городского округа
Наименование правового акта «О проведении городских мероприятий, посвященных празднованию Дня молодежи России»
	Должность
	Инициалы и фамилия
	Сроки и результаты согласования

	Дата поступления на согласование
	Дата согласования
	Замечания и подпись

	Заместитель Главы Администрации Североуральского городского округа по социальным вопросам
	И.И. Достовалова

	За. Юридической службы

	Е.А. Гросман

	ЦГБ
	В.А. Новоселов

	ОМВД

	Р.Я. Шпильчак

	Заведующий отделом экономики и потребительского рынка Администрации Североуральского городского округа
	Н. В. Калмыкова

	ОМПК
	М.А. Жданова

	Спецсервис

	Ю.В. Лявдин

	Отдел ЖКХ
	Е.В. Мостовой

	УО

	И.Н. Ощепкова

	Наше слово

ЦКиИ

	А.В. Панкевич

С.Н. Скоробогатова

	ФКиС

	Э.Г. Томуз

Постановление разослать:

соц. – 2 экз.

ОМПК – 1
ЦГБ

ОМВД

Спецсервис

Отдел ЖКХ

УО

ФКиС

ЦКиИ

Наше слово
экономический отдел – 1

Исполнители:

Заведующий отделом культуры, спорта,

молодежной политики и социальных

программ Администрации Североуральского

городского округа                                         _____________________              М.И. Чириков

«_______»_________________         2017г.
Ведущий специалист отдела культуры, спорта,

молодежной политики и социальных

программ Администрации Североуральского

городского округа                                         _____________________              М.В. Сайб
3-01-22